
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 
 

Na temelju članaka 8. i 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (''Narodne 
novine'', broj: 150/11. i 119/14.), Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj 
___________, donosi 
 
 
 

ODLUKU 
 

o prijenosu prava upravljanja na stanovima u vlasništvu 
Republike Hrvatske s Ministarstva branitelja na Grad Sisak i Grad Šibenik 

 
 

I. 
 
Na Grad Sisak prenosi se pravo upravljanja s Ministarstva branitelja na stanu u 

vlasništvu Republike Hrvatske, uz prethodno pribavljenu suglasnost Grada Siska, i to: stan u 
Sisku, na adresi Trg Augusta Oktavijana 16, prizemlje, površine 66,20 m², koji se nalazi u 
stambenoj zgradi izgrađenoj na z.k.č.br. 1271/6, z.k. uložak br. 5174, k. o. Sisak Stari, a radi 
stambenog zbrinjavanja hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata Srećka Letice, rođenog 21. 
listopada 1958. godine, OIB: 83400933013. 

 
II. 

 
Na Grad Šibenik prenosi se pravo upravljanja s Ministarstva branitelja na stanu u 

vlasništvu Republike Hrvatske, uz prethodno pribavljenu suglasnost Grada Šibenika, i to: stan 
u Šibeniku, Mandalinskih žrtava 3, II. kat, 51,38 m², koji se nalazi u stambenoj zgradi 
izgrađenoj na  k.č.br. 3418/1, k.o. Šibenik, a radi stambenog zbrinjavanja hrvatskog branitelja 
iz Domovinskog rata Jordana Trklje, rođenog 23. kolovoza 1969. godine, OIB: 39466414542. 

 
III. 

 
Grad Sisak odnosno Grad Šibenik će prenijeti pravo upravljanja na stanovima pod 

točkom I. odnosno točkom II. ove Odluke na Ministarstvo branitelja, ako se stambeno 
zbrinjavanje osoba navedenim pod točkom I. odnosno točkom II. ove Odluke ne ostvari 
odnosno kada prestane pravo uporabe istih stanova od strane osoba navedenih pod točkom I. 
odnosno točkom II. ove Odluke. 

 
 
 
 
 



IV. 
 

Primopredaja stanova iz točke I. i II. ove Odluke obavit će se po stupanju na snagu ove 
Odluke, a zapisničku primopredaju, s pripadajućom dokumentacijom, obavit će nadležne 
službe Ministarstva branitelja i Grada Siska odnosno Grada Šibenika.  

 
V. 

 
Vlada Republike Hrvatske ovlašćuje ministra nadležnog za branitelje da nakon 

stupanja na snagu ove Odluke, u ime Republike Hrvatske sklopi sporazum s Gradom Siskom 
odnosno s Gradom Šibenikom kojim će se utvrditi međusobna prava i obveze u postupku 
stambenog zbrinjavanja osoba navedenih pod točkama I. i II. ove Odluke.  
 

VI. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA:  
URBROJ: 
 
Zagreb,  
 
 

PREDSJEDNIK 
 

Zoran Milanović 



OBRAZLOŽENJE 
 

Prijedloga Odluke o prijenosu prava upravljanja stanovima u vlasništvu 
Republike Hrvatske s Ministarstva branitelja na Grad Sisak i Grad Šibenik 

 
 

 
Ministarstvo branitelja ima na upravljanju stan u Sisku na adresi Trg Augusta 

Oktavijana 16, kako je navedeno pod točkom I. ove Odluke i stan u Šibeniku na adresi 
Mandalinskih žrtava 3., kako je navedeno pod točkom II. ove Odluke. 

 
Sukladno Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova 

njihovih obitelji (''Narodne novine'', broj: 174/04., 92/05., 2/07., 107/07., 65/09., 137/09., 
146/10., 55/11., 140/12., 33/13., 148/13. i 92/14.) pravo na stambeno zbrinjavanje ostvaruju 
članovi obitelji smrtno stradaloga hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata, članovi obitelji 
zatočenoga ili nestaloga hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata i HRVI iz Domovinskog 
rata od I. do X. skupine. 

 
U pripremnom postupku za donošenje predmetne Odluke utvrđeno je da gospodin 

Srećko Letica i gospodin Jordan Trklja ispunjavaju Zakonom utvrđene uvjete odnosno imaju 
status hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata – dragovoljca. 

  
Gospodinu Srećku Letici rješenjem Ministarstva obrane dodijeljen je 1997. godine, 

stan u Sisku na adresi J. J. Strossmayera 14, no navedeni stan mora napustiti budući da je 
bivši nositelj stanarskog prava na istom stanu sudskim putem stekao pravo vlasništva. 

 
Gospodin Jordan Trklja živi u podstanarskom stanu zajedno s maloljetnom kćerkom o 

kojoj potpuno samostalno brine, te je u iznimno teškoj zdravstvenoj i materijalnoj situaciji. 
 
Kako je već navedeno, Ministarstvo branitelja nema zakonske mogućnosti dodijeliti 

navedenim osobama stan stoga se predlaže prenošenje prava upravljanja stanovima u 
vlasništvu Republike Hrvatske s Ministarstva branitelja na Grad Sisak odnosno Grad Šibenik 
kako bi na taj način stambeno zbrinulo navedene osobe i to na način da im se stan dodijeli na 
privremeno korištenje (najam) bez prava otkupa. Nakon što imenovani prestanu koristiti 
stanove, iste bih se vratilo na upravljanje Ministarstvu branitelja. 

 
Grad Sisak i Grad Šibenik pristali su da se pravo upravljanja stanovima prenese na 

njih te da se na opisani način stambeno zbrinu imenovani.  
 
Nakon donošenja Odluke izvršit će se primopredaja stanova te će se sklopiti 

međusobni sporazum Ministarstva branitelja s Gradom Siskom odnosno Gradom Šibenikom, 
a kojim će se utvrditi prava i obveze stambenog zbrinjavanja imenovanih.  
 


